intrando dicti Domini canonici eumdem in loco in quo Rmus. Dominus Episcopus 

sedere consuevit installarunt pacisque orculum eidem dederunt pulsatis in letitiae 

signum campanis antedictis testibus presentibus ac me Gabriele Torrella notarius dicti 

Reverendi Capituli scriba in his interveniente et de his omnibus actum conficiente.  
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16. Jurament de Francesc Ferrer, procurador del bisbe Vic i Manrique, a qui s’obliga 

acatar tots els estatuts de l’Església mallorquina, per a què no siguin contraris a les 

prescripcions del Concili tridentí. En aquest sentit, especialment, dels estatuts que 

comencen “noverint universi” (sobre la col·lació de beneficis), “cum consuetudine” 

(dels crims de canonges i familiars) i la constitució per la qual la dignitat major pot 

concloure el capítol quan el vicari capitular no ho vulgui. 1573, 15 d’octubre.  

ACM, Sala III, capsa X, núm. 5. 

Ego Franciscus Ferrer presbiter procurator multum illustris et Rmi. Domini Don 

Joannis Vic Dei et apostolicae sedis gratia Episcopus maioricensis et de Consilio suae 

majestatis habens ad hoc speciale mandatum instrumento mediante per dictum Rm. 

Principalem meum penes honorandum et providum virum dominum Michaelem Real 

notarium publicum firmato et supra inserto juro ad sancta Dei quatuor evangelia 

manibus meis corporalibuset sponte tacta et eo nomine quod servabo et multum illustris 

et Rmus. principalis meus ad unguem servabit statutum illud cuius titulus est et 

benefitia quae sunt ad collationem Episcopi conferantur per circulum quod incipit 

noverint universi itum oliud statutum quod Episcopus simul cum capitulo cognoscere de 

criminalibus canonicorum et corum familiarum quod incipit cum consuetudine preterea 

consuetudines omnes et gratias Egidii olim Episcopi maioricensis et insuper indultum 

noviter confirmatum de non conferendis beneficiïs nisi regni originariis ac insuper 

constitutionem judii secundi qua cavetur quod ubi capitularis vicarius requisitus reunit 

capitulum concludere illud concludere possit dignitas maior seu antiquior canonicus in 

resistentiam vicarii capitularis dum requisitus sit.  

Et demum omnia alia et singula statuta constitutiones et consuetudines ipsius Ecclesiae 

maioricensis gratiasque et concesiones scriptas et non scriptas usque in diem hius 

receptionis.  

Edicta et edicta, facta et factas, indulta et indultas et usque ad hoc tempus inclusive 

causata et causatas singula singulis referendo prout cuique predictorum terminorum